[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_от 16 августа 2017 года  № 314

      г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 № 319 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 г. №487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.12.2016 № 85 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 г. №319 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района  «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:

1. В приложении к Постановлению:
1.1. В Разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «7. Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования.» изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования.
	Общий объем бюджетных ассигнований:

- 2016 год – 21 028 186,00 руб.

- 2017 год – 38 536 144,60 руб.

- 2018 год – 23 293 626,0 руб.

- 2019 год – 25 393 310,0 руб.

- 2020 год – 0,0 руб.

бюджет Юрьевецкого муниципального района:

- 2016 год – 1 497 606,0 руб.

- 2017 год – 43 671,00 руб.

- 2018 год – 299 936,0  руб.

- 2019 год – 350 430,0  руб.

- 2020 год – 0,0  руб.

областной бюджет:

- 2016 год – 19 530 580,00 руб.

- 2017 год – 38 492 473,60 руб.

- 2018 год – 22 993 690,0 руб.

- 2019 год – 25 042 880,0 руб.

- 2020 год – 0,0 руб.

1.2. . Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	 Подпрограмма «Обеспечение жильем  семей Юрьевецкого муниципального района», в.т.ч.:
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оластной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	2
	Подпрограмма «Выравнивание обеспеченности населения Юрьевецкого муниципального района объектами социальной и инженерной инфраструктуры», в т.ч.:
	21028186,00
	21562509,60
	23223626,0
	25293310,00
	0,00

	Областной бюджет
	19530580,00
	21178720,0
	22993690,0
	25042880,0

	Местный бюджет
	195306,0
	383789,60
	229936,0
	250430,0

	3
	Подпрограмма

 «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе», в т.ч.:
	312300,0
	269995,00
	50000,00
	80000,00
	0,00

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	312300,0
	269995,0
	50000
	80000,0

	4
	Подпрограмма

«Газификация Юрьевецкого муниципального района», в т.ч.
	990000,00
	16703640,0
	20000,00
	20000,00
	0,00

	Областной бюджет

	16536603,60

	Местный бюджет
	990000,00
	167036,40,
	20000,0
	20000,0

	5
	Подпрограмма

"Территориальное планирование Юрьевецкого муниципального района", в т.ч.
	0,0
	785000
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	777150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,00
	7850,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	21028186,00
	38536144,60
	23293626,00
	25393310,00
	0,00

1.3. В Приложении № 2 к Муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района» в разделе Паспорт подпрограммы «Выравнивание обеспеченности населения Юрьевецкого муниципального района объектами социальной  и инженерной инфраструктуры:
сроку «Объем и источники финансирования на реализацию подпрограммы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования на реализацию подпрограммы (по годам реализации)
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год -  19 725 886,00 руб.

2017 год -  21562509,60  руб.

2018 год -  23223626,00  руб.

2019 год -  25293310,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

Из них за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:

2016 год -  195 306,00  руб.

2017 год -  383789,60  руб.

2018 год -  229936,00  руб.

2019 год -  250430,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

За счет средств областного бюджета:

2016 год -  19 530 580,00  руб.

2017 год -  21 178 720,00  руб.

2018 год -  22 993 690,00  руб.

2019 год -  25 042 880,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

За счет средств федерального бюджета:

2016 год -  0,00  руб.

2017 год -  0,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

1.4. Раздел «5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

	N п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	19725886,00
	21562509,60
	23223626
	25293310
	0,0

	- областной бюджет
	19530580,00
	21178720
	22993690
	25042880
	0,0

	- местный бюджет
	195306,00
	383789,60
	229936
	250430
	0,0

	1.
	Разработка ПСД на реконструкцию здания районного архива в г. Юрьевец
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Областной бюджет

	1.2
	Местный бюджет

	2.
	Реконструкция здания школы №1 с пристройкой спортивного корпуса по ул.Советская,102 в г. Юрьевце
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Областной бюджет

	2.2
	Местный бюджет
	0,00

	3.
	Реконструкция здания районного архива в г. Юрьевец
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Областной бюджет

	3.2
	Местный бюджет

	4.
	Разработка проекта полигона ТБО Юрьевецкого района и прохождение экспертизы проекта
	0,0
	141081,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Областной бюджет

	4.2
	Местный бюджет

	141081,0

	5.
	Разработка ПСД на строительство полигона ТБО г.Юрьевец
	0,0
	28782,14
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Областной бюджет

	5.2
	Местный бюджет

	28782,14

	6.
	Строительство полигона ТБО г.Юрьевец
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Областной бюджет

	6.2
	Местный бюджет

	7.
	Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)
	19725886,00
	21392646,46
	23223626,0
	25293310,0

	7.1
	Областной бюджет
	19530580,00
	21178720,0
	22993690,0
	25042880,0

	7.2
	Местный бюджет
	195306,00
	213926,46
	229936,0
	250430,0

1.7. В Приложении № 3 к Муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района» в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения в Юрьевецком муниципальном районе» строку 6. Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы (по годам реализации) изложить в следующей редакции:

	6.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы (по годам реализации)
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год -  312 300,00  руб.

2017 год -  269995,00  руб.

2018 год -  50000,00  руб.

2019 год -  80000,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

Из них за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:

2016 год -  312 300,00  руб.

2017 год -  269995,00  руб.

2018 год -  50000,00  руб.

2019 год -  80000,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

За счет средств областного бюджета:

2016 год -  0,00  руб.

2017 год -  0,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

За счет средств федерального бюджета:

2016 год -  0,00  руб.

2017 год -  0,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

1.8. Раздел «5. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
5.Ресурсное обеспечение реализации

мероприятий подпрограммы

(тыс. руб.)

	N п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	312300,0
	269995,0
	50000,0
	80000,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	312300,0
	269995,0
	50000,0
	80000,0
	0,0

	1.
	Организация мероприятий по обеспечению функционирования систем жизнеобеспечения Юрьевецкого муниципального района в части приобретения материальных ресурсов для замены ветхих сетей и отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г.Юрьевец (теплоснабжение, водоснабжение) (ц.с.81210)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Предоставление субсидии организации, осуществляющей эксплуатацию систем жизнеобеспечения, либо ресурсоснабжающей организации, осуществляющей свою деятельность на территории Юрьевецкого муниципального района (местный бюджет):
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	на приобретение материальных ресурсов, необходимых для проведения текущего и капитального ремонта сетей горячего и холодного водоснабжения, водоотведения населенных пунктов Юрьевецкого муниципального района (ц.с. 60030)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	на приобретение материальных ресурсов для замены ветхих сетей и отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г. Юрьевец (теплоснабжение) (ц.с. S1210)
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Текущий ремонт ветхих сетей водоснабжения и водоотведения на территории Юрьевецкого муниципального района
	303300,0
	269995
	50000,0
	80000,0
	0,0

	2.3
	на приобретение материальных ресурсов для замены отработавшего свой нормативный срок службы оборудования на системах жизнеобеспечения г. Юрьевец (водоснабжение) (ц.с. S1210)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Ассигнования на реализацию мероприятий подпрограммы, уточняются по мере внесения изменений в решение о бюджете Юрьевецкого муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период.

1.9. В приложении №5 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем и объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения Юрьевецкого муниципального района», в паспорте подпрограммы  «Территориальное планирование Юрьевецкого муниципального района»: строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год -  785000,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

Из них за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:

2017 год -  7850,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

За счет средств областного бюджета:

2017 год -  777150,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

За счет средств федерального бюджета:

2017 год -  0,00  руб.

2018 год -  0,00  руб.

2019 год -  0,00  руб.

2020 год -  0,00  руб.

1.10. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

	N
п/п
	Наименование показателя
	2016г.
	2017 г.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования сельских поселений Юрьевецкого муниципального района.
	0,0
	300 000,00
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования Юрьевецкого муниципального района.
	0,0
	185 000,00

	3.
	Подготовка проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
	0,0
	300 000,00

	4.
	Проведение мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки
	0,0
	0,0

	Всего:
	0
	785 000,00

*Ассигнования на реализацию мероприятий подпрограммы, уточняются по мере внесения изменений в решение о бюджете Юрьевецкого муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения  на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел развития инфраструктуры администрации Юрьевецкого муниципального района (Плисов В.К.).

Глава Юрьевецкого муниципального района                           Ю.И. Тимошенко